
/ * PREFEITURA DE

LlTAPA.II
"■'Z.^.WfCÍPfO DE ITAPWÊ > •

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DOS “DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO” DA TOMADA DE PREÇOS Ns 25.11.2021.01-TP
Processo n° 22.06.2021/01______________________________________________________________________
Tomada de Preços n° 25.11.2021.01-TP
Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca em 
diversas ruas do Município de Itapajé-CE._________________________________________

Data da Análise: 07/02/2022

Horário: 09:00 horas

Local: Prefeitura Municipal de Itapajé.________________________________ ______ ___
Endereço: AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO, N- 353, PADRE LIMA.

Aos 07 (sete) dias do mês de Fevereiro de 2022, às 09:00 horas, na sala de reunião da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapajé, reuniu-se a sobredita 
Comissão, formada pelos membros Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro, 
Presidente, Andréa Ferreira Bastos, Membro, Eleonai Freire Carneiro, Membro, com a 
finalidade de realizar sessão pública para analisar os documentos de habilitação do 
processo administrativo de licitação, modalidade Tomada de Preços n.^ 
25.11.2021.01-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de 
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Itapajé-CE. Após a 
análise dos documentos ora apresentados, tendo em vista parecer de análise técnica 
(em anexo) por parte do setor de engenharia quanto aos aspectos de qualificação 
técnica, tem-se o presente resultado: EMPRESAS HABILITADAS: TRANSLOC 
TRANSPORTES E LOCACAO DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ: 41.429.820/0001-80; 
ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.933.035/0001-37; WU 
CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.932.123/0001-14; CONJASF - 
CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ: 01.795.971/0001-38; APLA 
COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ: 
24.614.233/0001-42; VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI, CPNJ: 
28.323.363/0001-87. EMPRESAS INABILITADAS: PWR SOLUÇÕES EM 
TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ: 25.027.373/0001-87 pelo 
descumprimento do item 5.4. b) - (Balanço patrimonial e demonstrações contábeis 
sem registro na junta comercial) do Edital, PRO LIMPEZA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 11.012.912/0001-08 pelo descumprimento do item 
5.6.1.1. (ausência de atestado de capacidade técnica - operacional do profissional 
que compõe o quadro da empresa) do Edital, CMGCON CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 19.726.451/0001-39 pelo descumprimento do item 5.3., d) 
- (Certidão de FGTS vencida) do Edital, item 5.6.3. (III) - (contrato de prestação de 
serviço sem registro em cartório de Registro de Títulos e Documentos) do Edital; 
COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ: 17.411.277/0001-00, 
CONSERBAS CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 17.452.767/0001-54, ALEB 
CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ: 32.220.748/0001-96,

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO, N° 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015
CNPJ: 07.683.956/0001-84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE

www.itapaje.ce.gov.br

http://www.itapaje.ce.gov.br


/^V prefeitura de \rV A\
ITAPAJE

MüMJClHO DF :•■> x.. 5 $ Va- Jf

F BRINGEL CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.481.876/0001-10, L S 
SERVIÇOS DE CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ: 21.541.555/0001-10, R S M PESSOA 
EIRELI, CNPJ: 33.159.524/0001-89 e E2 CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
41.313.966/0001-66 inabilitadas pelo descumprimento do item 5.6.3. (III) - 
(contrato de prestação de serviço sem registro em cartório de Registro de Títulos e 
Documentos) do Edital. Nada mais havendo a ser tratado o Presidente deu por 
encerada a presente sessão

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Função Nome Assinatura

Presidente: Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro

Membro: Andréa Ferreira Bastos

Membro: Eleonai Freire Carneiro

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO, N° 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015
CNPJ: 07.683.956/0001-84 - CEP: 62.600-000 - 1TAPAJÉ/CE

www.itapaje.ce.gov.br

http://www.itapaje.ce.gov.br

